ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 06.842.827/0001-29

Ata n° 10912021-2024

ATA DA 21a SESSÃO ORDINÁRIA DA 3a SESSÃO LEGISLATIVA DA 19
LEGISLATURA. CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - PIAUÍ, EM 7 DE
JULHO DE 2023.

Ao sétimo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às 20h13min, no
Plenário Vereador Gilberto Aguiar Chaves, na Câmara Municipal de Esperantina,
Piauí, foi realizada a sexagésima Sessão Ordinária da Legislatura 2021-2024, a que
VOL V 1 11 JI 	 %J.3 V1 	JJI 	rii LJI 1 1 II 	Il 	\1II t%JI 1 V R.0 l%JJ, 1I ILJI IIIJ UIJ

de Paiva Costa (Bebé Vitória), Alfredo de Castro Filho (presidente), Domingos Luiz
Ferreira, Mauro André Miranda de Carvalho (Delegado Mauro), Francisco
Epaminondas dos Santos Albuquerque, Luís Borges de Carvalho (Luiz Dionízio),
Francisco Rodrigues Chaves Júnior (Prof. Júnior Rodrigues), Roberto Dênis
rtilhr1 1 nriae Pithorenn hAzrnfxnnn elim (li,ir Uarlimirnc T&1racinhn ric21 Qrii

Silva (Teresiha da Emel), Jânio Rodrigues Carvalho (Tote Filho) e José Ribamar de
Sousa (Zé Germano). No início do Expediente o presidente passa a Indicação n°
6912023, do vereador Domingos Luiz para leitura. No Grande Expediente a palavra
foi facultada aos vereadores e somente Domingos Luiz se manifesta, defende sua
matéria e em seguida se mostrou preocupado com o trânsito na cidade. Convidou
aos demais vereadores e população em geral para que participem da campanha de
doação de sangue que será realizado dia 8 de julho na escola centro de ensino
tempo integral José Nogueira de Aguiar, ressaltando a importância da doação de
sangue. Na Ordem do Dia os PLOs n° 19 e 2012023 são aprovados em votação final
e a indicação n° 6912023 foi aprovada por unanimidade. E como não havia mais
nada a tratar às 20h27min a sessão foi encerrada, lavrando-se a presente Ata, que
depois de lida e aprovada segue assinada pelo presidente, pelo primeiro secretário e
demais pessoas que assim o desejarem. Câmara Municipal de Esperantina, Piauí,
em 24 de iunho de

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro 	 Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000 	 camaramunicipaIesperantina.piIeg.br
Esperantina-Pi 	 www.esperantina.pi.Ieg .br